
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА  

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
От  29 июня  2021 года с. Братское № 76 

Об отмене постановления от 25.11.2019 № 158 «Об 

утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на выполнение авиационных работ, 

парашютных прыжков, демонстрационных полетов 

воздушных судов, полетов беспилотных летательных 

аппаратов, подъемов привязанных аэростатов над 

населенными пунктами Братского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым., а также 

посадки (взлета) на расположенные в границах  Братского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым. площадки, сведения о которых не опубликованы в 

документах аэронавигационный информации.» 

 

На основании Федеральных правил использования воздушного пространства Российской 

Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 

№ 138, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом 

Братского сельского поселения, протестом  Крымской транспортной прокуратуры от 23.06.2021г 

№ 23/1-2.3/Прдп 142, с целью приведения  в соответствии с действующем законодательством, 

Администрация Братского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

         1. Постановление администрации Братского сельского поселения от 25.11.2019 № 1588 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных 

полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных 

аэростатов над населенными пунктами Братского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым, а также посадки (взлета) на расположенные в границах Братского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым площадки, сведения о 

которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» - отменить. 

          2. Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  в  информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном Портале Правительства Республики  

Крым  на  странице Братского сельского поселения и на информационном стенде администрации 

Братского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым по адресу: с. 

Братское, ул. Ленина,18. 

3. Постановление вступает в силу с момента его обнародования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Председатель Братского сельского совета-Глава  
администрации Братского сельского поселения                                           И.Н.Мусулевская 


